COPIA

COMUNE DI TRAVO
PROVINCIA DI PIACENZA

DELIBERAZIONE N. 29

ADUNANZA DEL 10/04/2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO A TARIFFE DI TRIBUTI E SERVIZI COMUNALI -
ANNO 2010

L'anno duemiladieci addi dieci del mese di Aprile alle ore 11,30 convocata nei modi prescritti, la
Giunta Comunale si & riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori:

PRESENTE ASSENTE
1- ALBASI LODOVICO Sl
2- VALLA ROBERTA Si
3- GUASTONI GILBERTO Si
4 - MAZZOCCHI LUIGI Si
5-  TAGLIAFERRI PIETRO Si
5

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Adriano Ferdenzi il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il Signor Lodovico Albasi nella Sua qualita di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalita
dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Trasmessa per competenza all' ufficio: O Segreteria o Ufficio Tecnico 0 Ragioneria O Tributi /

O Anagrafe O Altro :




OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO A TARIFFE DI TRIBUTI E SERVIZI COMUNALI -
ANNO 2010

LA GIUNTA COMUNALE
Visti:

- lart. 1, comma 169, della legge 23 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il quale
dispone che "Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell’esercizio
purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento.
In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si
intendono prorogate di anno in anno”:

- lart. 1561, comma 1, del Testo Unico delle leggi sullordinamento degli enti locali, approvato
con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che ha definitivamente fissato al 31 dicembre |l termine per
I'approvazione del bilancio di previsione per 'anno successivo, stabilendo altresi che detto
termine pud essere differito con decreto del Ministro dell'Interno, d’intesa con il Ministro del
Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, sentita la conferenza Stato-Citta
ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

Visto peraltro I'art. 53, comma 16, della legge 22.12.2000, n. 388, nel testo modificato dall'art. 27,
comma 8, della legge 28.12.2001, che stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe
dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF, e le tariffe dei servizi
pubblici locali & stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di
previsione;

Dato atto che con decreto del Ministro dell'Interno in data 17 dicembre 2009 (G.U. n. 301 in data 29
dicembre 2009) & stato prorogato al 30 aprile 2010 il termine per 'approvazione del bilancio di
previsione dell'esercizio 2010;

Visto I'art. 77-bis, comma 30 del D.L. n. 112/2008 ;

Viste, in proposito, le proprie precedenti deliberazioni adottate nella seduta del 10.04.2010 relative
alle aliquote ed alle tariffe dei tributi e dei servizi sottoindicati per 'anno 2010:

- n. 30, con la quale & stata deciso di confermare I'aliquota ICI e la detrazione di € 103,29 per
I'abitazione principale di cui all'art. 8, comma 2, del D.Lgs. 30.12.1992, n. 504 e successive
modificazioni ed integrazioni e per le unita immobiliari equiparate, ai sensi del successivo
comma 4 e dell'art. 5 del regolamento comunale per I'applicazione dellimposta modificato con
la deliberazione di C.C. n. 8 del 27.03.2006 e con deliberazione di .C.C. n. 10 del 27.03.2007;

- n. 31 con la quale sono state confermate le tariffe della TOSAP nelle misure vigenti nel 2009,
ed ivi allegate;

- n. 32, con la quale & stata confermata I'aliquota dell’addizionale IRPEF comunale dello 0,2 %,
vigente dal 1999;

Vista, inoltre la propria deliberazione n. 21 del 27/03/2010, con la quale & stata determinata la misura
della contribuzione a carico degli utenti e le modalita di svolgimento del servizio dei soggiorni
stagionali per gli anziani;

Dato atto che e stato predisposto lo schema del bilancio di previsione annuale 2010 della relazione
previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2010/2012, la cui approvazione sara oggetto
di successiva deliberazione nella presente seduta;

Ritenuto di esprimere un indirizzo in merito alla conferma, per 'anno 2010 delle tariffe"dei re
tributi e dei restanti servizi comunali, ad eccezione della tassa rifiuti solidi urbani per |z




bilancio e con la manovra finanziaria complessiva del 2010 ed omogeneo rispetto alle proprie
precedenti deliberazioni in data odierna sopra elencate, tutte sostanzialmente confermative delle
aliquote e delle misure tariffarie vigenti nello scorso anno;

Ritenuta la propria competenza i sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma
2, lettera f), e 48, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267,

Visti i pareri favorevoli di regolarita tecnica e di regolarita contabile espressi rispettivamente dai
responsabili dei servizi interessati e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, pareri uniti alla presente deliberazione;

Ad unanimita di voti resi e proclamati nelle forme di legge
DELIBERA

1. di esprimere indirizzo di confermare, per I'anno 2010, le misure delle tariffe e delle
contribuzioni a carico degli utenti dei seguenti tributi comunali e dei seguenti servizi comunali,
vigenti nel 2009 riportate o allegate alle proprie precedenti deliberazioni a fianco citate, tutte
esecutive ai sensi di legge:

a) Tariffe dellimposta comunale di pubblicita e del diritto di pubbliche affissioni —
deliberazione n. 18 del 6.3.2003;

b) Tariffe del servizio di accoglienza e sorveglianza alunni pre e post orario — deliberazione n.
72 del 08.10.2005;

c) Tariffe del servizio di asilo nido — deliberazione n. 98 del 28.08.2009:

d) Tariffe del centro sportivo — deliberazione n. 45 del 17.05.2008;

e) Costo per la monetizzazione delle aree di urbanizzazione secondaria da cedersi al
Comune - deliberazione n. 19 del 31.01.2009;

f) Disciplina organizzativa per la celebrazione dei matrimoni civili — deliberazione n. 18 del
04.03.2010;

2) di confermare altresi le modalita di applicazione delle tariffe e la disciplina delle

agevolazioni e delle esenzioni approvate con le suelencate deliberazioni:

3) di disporre per I'anno 2010, a decorrere dal 01/05/2010, i seguenti diritti di segreteria per le

pratiche dell’'ufficio tecnico:

- certificati di destinazione urbanistica € 50,00

- certificati ed attestazioni giuridicamente rilevanti € 50,00

- certificati di conformita edilizia € 50,00

- permessi di costruire € 150,00

- denunce di inizio dellattivita edilizia € 100,00

- certificati ed attestazione di qualsiasi specie € 50,00

- Piani particolareggiati di iniziativa privata € 700,00

4) di disporre, inoltre dal 1° settembre 2010 le seguenti nuove tariffe del servizio mensa

scolastica : per tutti gli utenti € 4,50 a pasto

5) di dichiarare con separata ed unanime votazione urgente ed immediatamente eseguibile il

presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.




PARERI

: {0
Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere PQVWG&? ex art. 49
comma 1 D.Lgs. 267/00. i

Travo, li A0] oq[ Lo IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime parere ,pm)e‘e)oga ex art. 49

comma 1 D.Lgs. 267/00 \

Travo li )ld oul Lo RESPONSABILE DEL SERV. INTERESSATO
St IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime parere < AVOReyo v exart. 49
comma 1 D.Lgs. 267/00

Travo i ___tolod [ro RESPONSABILE DEL SERV. INTERESSATO
IL RESPONSABILE DE(SERVIZIOSOGIALE
’ ) U\IA,X

NORTZ
\

Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime parere _ $AuUCR.= WO Lsex art. 49
comma 1 D.Lgs. 267/00

Travo li /\O[ OQ( A0 RESPONSABILE DEL V. INTERESSATO

IL RESPONSABILE D TEGNICA

Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime parere TAvoRE o= ex art. 49
comma 1 D.Lgs. 267/00

Travo ll __Ao{o¢ |0 RESPONSABILE DEL SERV. INTERES
b IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMVA




Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albasi Lodovico F.to Dott. Adriano Ferdenzi

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio
ATTESTA i |
- che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo pretorio comunale il giorno ./\SJOQ l-.&.o.per

rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, c.1, del T.U. 18.08.2000, n. 267);

Travo i JS‘ O lAO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Adriano Ferdenzi

Per copia conforme ail'originale in carta libera per uso amministrativo.

ARIO COMUNALE
.Adrian\/ Ferdenzi) /

coltwt \ %ub/uo

Li JS!O&(AO

Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
- che la presente deliberazione:
(x) & stata comunicata nello stesso giorno di inizio pubblicazione
(x) ai capigruppo consiliari (art. 125 1 D.Lgs. 267/00),
(') al Prefetto (art. 135 comma 2 D.Lgs. 267/00);
() é stata trasmessa al competente Organo di Controlio in data con Prot.
N. a seguito di:
() iniziativa della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 127 comma 3 D.Lgs. 267/00,
() richiesta dei Consiglieri, per il controllo nei limiti dell'illegittimita denunciate ai sensi
dell'art. 127 commi 1-2 D.Lgs. 267/00.

- che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il giorno ....... JQ{QQ{.(\O ........
(x) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;
( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/00;

- che la presente deliberazione é stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto

dall’art. 124, c.1. del T.U. n. 267/2000, per quindi giorni consecutivi dal .}$IOCL{JO .....
al 50[‘04{(.4\/0

Travo li IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Adriano Ferdenzi




